Veroffentlichung der Hohe der Vorstandsvergttung einschlie3lich aller Nebenleistungen und samtlicher
Versorgungsregelungen gem. § 35a Absatz 6 Satz 2 SGB IV
(Jahresbetrage 2023)

Sonstige Vergitungsbe-
standteile
weitere Ver-
gltungsbe-
standteile (u. a.
private Unfall-
versicherung)

Bezeichnung
der BKK/
des Verbandes

SKD BKK

BKK Landes-
verband Bayern

GKV
Spitzenverband

GKV
Spitzenverband

GKV
Spitzenverband

Funktion

Vorstand

Vorstands-
vorsitzender
(ab 01.05.23)

Vorstands-
vorsitzende

Stellv.
Vorstands-
vorsitzender

Vorstands-
mitglied

Im Vorjahr gezahlte
Vergutungen

Grund- vergultung

gezahlter
Jahresbetrag

131.781 €

120.000 €

262.000 €

254.000 €

249.328 €

Variable
Bestandteile

gezahlter
Jahresbetrag

1.664,60 €

22.000 €

Versorgungsregelungen

Zusatz-
versorgung/
Betriebsrenten

jahrlich auf-
zuwendender
Betrag

5.981,06 €

20.000 €

48.512 €

70.791 €

29.590 €

Zuschuss zur
privaten
Versorgung

jahrlich auf-
zuwendender
Betrag

Dienstwagen
auch zur privaten
Nutzung

geldwerter Vorteil

entsprechend der

steuerrechtl. 1%-
Regelung

7.488 €

jahrlich auf-
zuwendender
Betrag

229 €

Weitere Regelungen

Ubergangs-
regelungen
nach dem
Ausscheiden aus
dem Amt

Hohe/ Laufzeit

10.137 €/
6 Monate

Regelungen fur den
Fall der
Amtsenthebung/
-entbindung bzw.
bei Fusionen

Hohe/ Laufzeit
einer Abfindung/
eines Ubergangs-
geldes bzw.
Weiterzahlung der
Vergutung/
Weiterbeschéf-
tigung

10.137 €/
6 Monate

Regelungen
werden im
Einzelfall getroffen

Regelungen
werden im
Einzelfall getroffen

Regelungen
werden im
Einzelfall getroffen

verodffentlich am 01.03.2024

Gesamt-
vergutung

147.143,43 €

162.000 €

310.512 €

324.791 €

278.918 €



