Veröffentlichung der Höhe der Vorstandsvergütung einschließlich aller Nebenleistungen und sämtlicher Versorgungsregelungen gem. § 35a Absatz 6 Satz 2 SGB IV (Jahresbeträge 2023)

		lm Vorjahr gezahlte Vergütungen		Versorgungsregelungen		Sonstige Vergütungsbe- standteile		Weitere Regelungen		Gesamt- vergütung
Bezeichnung der BKK/ des Verbandes	Funktion	Grund- vergütung	Variable Bestandteile	Zusatz- versorgung/ Betriebsrenten	Zuschuss zur privaten Versorgung	Dienstwagen auch zur privaten Nutzung	weitere Ver- gütungsbe- standteile (u. a. private Unfall- versicherung)	Übergangs- regelungen nach dem Ausscheiden aus dem Amt	Regelungen für den Fall der Amtsenthebung/ -entbindung bzw. bei Fusionen	
		gezahlter Jahresbetrag	gezahlter Jahresbetrag	jährlich auf- zuwendender Betrag	jährlich auf- zuwendender Betrag	geldwerter Vorteil entsprechend der steuerrechtl. 1%- Regelung	jährlich auf- zuwendender Betrag	Höhe/ Laufzeit	Höhe/ Laufzeit einer Abfindung/ eines Übergangs- geldes bzw. Weiterzahlung der Vergütung/ Weiterbeschäf- tigung	
SKD BKK	Vorstand	131.781 €	1.664,60 €	5.981,06€		7.488 €	229€	10.137 € / 6 Monate	10.137 € / 6 Monate	147.143,43€
BKK Landes- verband Bayern	Vorstands- vorsitzender (ab 01.05.23)	120.000 €	22.000 €	20.000€						162.000 €
GKV Spitzenverband	Vorstands- vorsitzende	262.000€		48.512€					Regelungen werden im Einzelfall getroffen	310.512€
GKV Spitzenverband	Stellv. Vorstands- vorsitzender	254.000€		70.791 €					Regelungen werden im Einzelfall getroffen	324.791 €
GKV Spitzenverband	Vorstands- mitglied	249.328€		29.590 €					Regelungen werden im Einzelfall getroffen	278.918 €